[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА

АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.06.2020

	   № 449

	с.Тамбовка

Об утверждении положения о конкурсной
комиссии по отбору субъектов малого и

среднего предпринимательства

на предоставление субсидий
В целях реализации постановления  администрации района                     от  14.10.2019 № 891 «Развитие  субъектов  малого  и  среднего                     предпринимательства в Тамбовском районе»  для предоставления субсидий субъектам малого             и  среднего предпринимательства, создания равных условий  субъектам малого и среднего предпринимательства                            администрация района,
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить положение конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на предоставление субсидий, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.   Контроль  исполнения настоящего постановления возложить              на  первого заместителя главы администрации района – начальника               финансового управления Евсееву С.С.

Глава района                                                                                           А.И.Костенко
                                                                                   Приложение
                                                                                   к постановлению

                                                                                   администрации

                                                                                   Тамбовского района

                                                                                   от  02.06.2020 №449
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии  по отбору субъектов малого и среднего                  предпринимательства на предоставление субсидий

1. Общие положения
 1.1. Конкурсная комиссии  по отбору субъектов малого и среднего    предпринимательства на предоставление субсидий (далее – Комиссия) в своей    деятельности руководствуется Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии      малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,            Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления     субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.
1.2. Основными принципами деятельности Комиссии являются создание равных условий для субъектов малого и среднего предпринимательства             и      организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего    предпринимательства (далее - Заявитель), при предоставлении субсидий,           а  также единство требований, предъявляемых к ним.
1. Основные функции комиссии
2.1. Комиссия выполняет следующие функции:
          2.1.1. Рассматривает   заявления  и  документы    по каждому  Заявителю.
          2.1.2. Оценивает заявки по каждому Заявителю;
          2.1.3. Выносит решение:
о предоставлении субсидии субъектам малого  и среднего                    предпринимательства;
об отказе в предоставлении субсидии СМСП;
оставить заявление без рассмотрения до устранения причин, условий препятствующих принятию правильного решения.
3. Порядок проведения заседаний Комиссии
          3.1. Комиссия созывается председателем Комиссии путем направления устного уведомления либо телефонограммы членам комиссии при этом        указываются дата, время и место проведения комиссии:
3.1.1. Первое заседание проводится с целью рассмотрения заключения, заявлений и документов, по каждому Заявителю. После рассмотрения каждый член Комиссии заполняет оценочный лист с проставлением баллов, по каждому Заявителю, согласно Порядка предоставления субсидий субъектам малого         и среднего предпринимательства.
         3.1.2. Второе заседание проводится с целью вынесения решения                 о   предоставлении субсидии СМСП;
об отказе в предоставлении субсидии СМСП;
об оставлении заявления без рассмотрения до устранения причин, условий   препятствующих принятию правильного решения.
         Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании                присутствует не менее 2/3  её членов. В случае равенства голосов, голос      председателя    комиссии является решающим. Каждый член комиссии голосует один раз.
3.2. По результатам заседания, решение комиссии оформляется            протоколом.   Протокол подписывается членами комиссии,  в   котором          отражается решение Комиссии о предоставлении либо отказе  в предоставлении    субсидий, об  оставлении заявления без рассмотрения до устранения причин, условий препятствующих принятию правильного решения, о чем    Заявитель информируется в письменном виде.
4. Состав Комиссии
4.1. Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением             администрации  района.
         4.2. Комиссия формируется в составе представителей отделов                 администрации района,  председателя Совета субъектов малого и среднего предпринимательства при главе администрации Тамбовского района.
         4.3. Председатель конкурсной комиссии:
- несёт персональную ответственность за выполнение возложенных         на комиссию задач;
- принимает решение о времени и месте проведения заседания             конкурсной комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии.
          4.4. Заместитель председателя конкурсной комиссии:
- по поручению председателя конкурсной комиссии участвует                     в    подготовке   заседаний;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- в случае отсутствия председателя комиссии исполняет его обязанности,       закреплённые настоящим Положением.
                   4.5. Секретарь рабочей группы:
- осуществляет организационные мероприятия, связанные с подготовкой    заседаний комиссии;
- доводит до сведения членов комиссии повестку дня заседания;
- информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний конкурсной комиссии;
- оформляет и подписывает протоколы заседаний комиссии.
         4.6. Члены комиссии:
- участвуют в заседаниях комиссии и обсуждении вопросов повестки дня заседания комиссии;
- участвуют в принятии решений по вопросам, отнесённым к компетенции                    комиссии.